1

2020 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名 ミネベアミツミ株式会社

代表者名  代表取締役 会長兼社長執行役員

貝沼  由久

（コード番号 ６４７９  東証第１部                ）

問合せ先  人事総務部門担当

石上 統英

（ T E L  0 3 - 6 7 5 8 - 6 7 1 2 ）

人事異動のお知らせ

下記のとおり人事異動、並びに当社子会社である株式会社ユーシンの人事異動を実施いたしますのでお知

らせします。

記

１）人事異動（発令日：2020 年 3 月 26 日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

東南アジア総支配人 東南アジア副総支配人
しおざき てつ

塩崎 哲

２）人事異動（発令日：2020 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

品質保証本部

副本部長

兼ユーシン事業本部

品質管理部門担当

品質保証本部

品質管理部門副担当

兼ミツミ事業本部

品質管理部門担当

はまざき まさひこ

浜崎 正彦

2

品質保証本部

車載品質管理部門担当

㈱ユーシン

取締役 常務執行役員

たしろ あきのり

田代 昭徳

電子機器製造本部

副本部長

(モーター事業担当)

兼モーター部門担当

電子機器製造本部

モーター部門

モーター製造統括担当

執行役員
なかむら おさむ

中村 医

電子機器製造本部

モーター部門副担当

電子機器製造本部

モーター部門

モーター技術統括担当

技術役員

技術本部電子機器技術開発

部門副担当

すずき かつとし

鈴木 克敏

電子機器製造本部

電子デバイス部門副担当

執行役員

電子機器製造本部

電子デバイス部門

スマート製品事業部長

たかぎ くにお

髙木 邦雄

電子機器製造本部

モーター部門

ステッピングモーター

事業部長

電子機器製造本部

モーター部門

ステッピングモーター

技術統括部担当

すえよし のぶゆき

末吉 伸行

電子機器製造本部

事業管理部門担当

兼ミツミ事業本部

事業管理部門担当

電子機器製造本部

部長

たご としひろ

多湖 敏裕

ミツミ事業本部

部品・工機部門担当

ミツミ事業本部

ミツミ部品事業部長
執行役員

いわくま かつゆき

岩熊 勝行

ユーシン事業本部長

電子機器製造本部

副本部長

兼モーター部門担当

常務執行役員
よしかわ ひろし

芳川 浩士

ユーシン事業本部

欧州自動車事業部長

常務執行役員

欧州総支配人

電子機器製造本部

副本部長（技術担当）

ユーシン事業本部

副本部長（欧州事業担当）

ヨルグ ホフマン

Joerg Hoffmann

ユーシン事業本部

副本部長

兼自動車事業部長

㈱ユーシン

ＱＡ本部 本部長代理

かみおか たかし

神岡 隆

3

ユーシン事業本部

副本部長（製造全般担当）

兼事業支援部門担当

㈱ユーシン

取締役

常務執行役員

すぎむら おさむ

杉村 修

ユーシン事業本部

事業管理部門担当

兼業務部門担当

㈱ユーシン

取締役

専務執行役員

なわた じゅんじ

縄田 順治

ユーシン事業本部

技術開発部門担当

㈱ユーシン

取締役

常務執行役員

ますもり きざし

益森 祥

ユーシン事業本部

産業機器事業部長

㈱ユーシン

産業機器営業本部長

㈱ユーシン

常務執行役員

まつい えいじ

松井 栄次

ユーシン事業本部

住宅機器事業部長

㈱ユーシン・ショウワ

代表取締役社長

にいやま ひろゆき

新山 弘之

3）当社子会社 株式会社ユーシンの役員体制（発令日：2020 年 4 月 1 日付）

新役職 現役職 （参考）当社役職 氏 名

代表取締役会長 代表取締役会長
代表取締役会長

兼社長執行役員

かいぬま よしひさ

貝沼 由久

代表取締役社長

社長執行役員

（新任）

ＱＡ本部

本部長代理

ユーシン事業本部

副本部長兼自動車事業部長

かみおか たかし

神岡 隆

取締役

専務執行役員

取締役

専務執行役員

ユーシン事業本部

事業管理部門担当

兼業務部門担当

なわた じゅんじ

縄田 順治

取締役

常務執行役員

取締役

常務執行役員

ユーシン事業本部

技術開発部門担当

ますもり きざし

益森 祥

取締役

常務執行役員

取締役

常務執行役員

ユーシン事業本部

欧州自動車事業部

副事業部長

もり たつや

森 達哉

取締役

常務執行役員

取締役

常務執行役員

ユーシン事業本部

副本部長（製造全般担当）

兼事業支援部門担当

すぎむら おさむ

杉村 修

4

取締役 取締役

取締役 副社長執行役員

電子機器関連事業統括

兼電子機器製造本部長

兼ミツミ事業本部長

兼事業開発部門担当

いわや りょうぞう

岩屋 良造

取締役 取締役

取締役 専務執行役員

東京本部本部長

兼経理財務部門担当

兼サスティナビリティ推進

部門担当

兼ミツミ事業本部業務部門

担当

うえはら しゅうじ

上原 周二

取締役（新任）
常務執行役員

ユーシン事業本部長

よしかわ ひろし

芳川 浩士

取締役（新任）

常務執行役員

電子機器製造本部副本部長

（電子デバイス、部品担当）

兼ミツミ事業本部副本部長

（製造全般）

兼スマートファクトリー開

発部担当

さとう たくや

佐藤 琢也

監査役 監査役
執行役員

経理財務部門経理部長

よねだ さとし

米田 聡

尚、以下の各氏は、本年 3 月 31 日をもって株式会社ユーシンの取締役および執行役員を退任する予定です。

 代表取締役社長  社長執行役員  岡部 哉慧

 取締役  常務執行役員  田代 昭徳

以 上